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Opalenica,  10 czerwca 2021r.

GK.271.1.1.2021.AP

      1. Wyjaśnienia SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
POSTĘPOWANIE :
Budowa ścieżki rowerowej wraz z przebudową istniejących zjazdów i budową nowego zjazdu - etap III (odcinek od ulicy 3 Maja do ulicy Wyzwolenia).
            Do Zamawiającego - Gminy Opalenica wpłynęły, po terminie przewidzianym ustawą na ich wniesienie, prośby o udzielenie wyjaśnień do SWZ. 

Udzielam odpowiedzi na zadane pytania.

PYTANIE 1:
1. Lampa uliczna hybrydowa:

• sprawność oprawy LED 

Z dokumentu „specyfikacje techniczne – dostawa materiałów” wynika, iż wymagana sprawność oprawy LED wynosi tylko 140 lm/W. Rekomendujemy podniesienie tego wskaźnika do min. 180 lm/W. Wielkość ta jest już standardem w dobrej jakości oprawach LED. Ponadto w lampie solarnej należy wymagać jak najlepszej sprawności każdego z komponentów, gdyż pozwala to efektywniej wykorzystać energię zgromadzoną w akumulatorze. Większa sprawność oznacza, możliwość dostarczenia większego strumienia światła lub zmniejszenia mocy oprawy LED, co z kolei wpływa na wydłużenie czasu autonomicznej pracy lampy solarnej. 


• barwa światła – min. 4900 – 5200 K 
Prosimy o poszerzenie zakresu barwy światła oprawy LED, gdyż tak wąski zakres w znaczny sposób ogranicza dobór opraw i konkurencję. Prosimy o uwzględnienie zakresu barwy światła min. 4000 – 5200 K. Światło o niższej temperaturze barwowej jest bardziej naturalne dla odbiorcy. Ponadto producenci opraw LED przez ostatnie lata dążyli do obniżenia, bardzo wysokiej temperatury barwowej, która pierwotnie wynosiła nawet powyżej 6000 K i była nieprzyjemna dla odbiorcy.

• wysokość całej lampy – do 6 m. – bez uwag 

• wysokość źródła światła –do . 4,7 m


• słup stalowy ocynkowany: 
Wnosimy o konieczność wykonania malowania proszkowego słupa w kolorze czarnym lub szarym, gdyż wpływa to na estetykę rozwiązania. Ponadto wnosimy o dokładne przedstawienie grubości słupa np. 3 mm. Pozwoli to uchronić Zamawiającego przed firmami stosującymi słupy do oświetlenia tradycyjnego jako słupy do lampy solarnej. Produkty te nie są przeliczone pod zamontowanie na ich szczycie paneli fotowoltaicznych, które działają jak żagiel i mogą doprowadzić do złamania zbyt cienkiego słupa, co niesie za sobą niebezpieczeństwo dla zdrowia i życia osób przebywających w pobliżu takiej lampy.

Oprawa okrągła czarna, szyszka: oprawa tego typu, powoduje skierowanie znacznej części strumienia świetlnego w niebo oraz poza obszar ścieżki pieszo-rowerowej. Prosimy o zmianę parametrów na oprawę prostopadłościenną z dedykowaną optyką do oświetlenia ścieżki. Prosimy również o dodanie parametru: rozsył światła np. skrzydła nietoperza lub min. 22 m od źródła światła. 

• Akumulator 100 Ah w technologii żelowej

Wnosimy o wymaganie akumulatora tylko w technologii litowej lub LiFePO4. Akumulatory w technologii LiFePO4 posiadają większą żywotność od akumulatorów żelowych. Żywotności akumulatorów wynoszą odpowiednio min. 4000 cykli oraz 800 cykli (przy rozładowaniu 50%DoD). Ponadto są bardziej efektywne w stosunku do akumulatorów żelowych, co pozwala na ich głębsze rozładowanie. Warto zauważyć, że wszystkie produkty posiadające podobną charakterystykę pracy do lampy solarnej (samochody elektryczne, hulajnogi elektryczne, smartphony), tj. powtarzające się cykle ładowania i wyładowania korzystają tylko i wyłącznie z akumulatorów litowych lub LiFePO4. 
Przy zastosowaniu akumulatora litowego lub LiFePO4 wnosimy również o zmniejszenie pojemności do min. 60 Ah 12-12.8V. 
Prosimy o jednoznaczne wskazanie napięcia akumulatora, gdyż jest to parametr niezbędny do oznaczenia pojemności akumulatora. Brak tego oznaczenia pozwala dostarczyć akumulator o niższym napięciu, co oznacza również mniejszą pojemność w Wh. 

• Panele fotowoltaiczne: 270 – 280 Wp. 
Wnosimy o dopuszczenie lampy posiadającej panele fotowoltaiczne wbudowane w konstrukcję słupa (brak panelu na szczycie lampy). Panele są zabudowane w prostopadłościenną konstrukcję słupa. Konstrukcja ta zapewnia podniesienie walorów estetycznych wykonanej ścieżki. Ponadto tak zabudowane panele pozwalają zwiększyć produkcję energii, szczególnie w najtrudniejszym okresie roku. Pionowa konstrukcja zapobiega również gromadzeniu się śniegu na panelach.

• Inteligentny system zarządzania oświetleniem – rekomendujemy rozszerzenie wymagań o system, który będzie wyposażony w bezprzewodową komunikację między lampami i czujniki ruchu, będzie to rozwiązanie innowacyjne, które sprawi, że przy wykryciu ruchu przy lampie 1, zapalą się również lampy 2 i 3, przy osiągnięciu lampy 2 rozświetlą się również 3 i 4 itd. Takie rozwiązanie pozwoli uzyskać dużo większe natężenie światła, kiedy jest najbardziej potrzebne.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wprowadza zmian do opisu przedmiotu zamówienia.
PYTANIE 2:
Poproszę o udzielenie informacji czy dopuszczą Państwo doświadczenie w zakresie: dwie roboty w branży budowlanej, o wartości nie mniejszej niż 700.000,00 zł brutto każda, obejmujące budowę nawierzchni z kostki brukowej, betonowej lub kamiennej o powierzchni nie mniejszej niż 1300 m2 każda, roboty budowlane wykonane nie wcześniej niż w okresie 5 lat. Według nas nie jest zasadne wymaganie doświadczenia tylko z branży drogowej, gdyż posiadanie takiego samego doświadczenia w ogólnej branży budowlanej jest wystarczające do potwierdzenia zdolności technicznej wykonania powyższego zadania.

ODPOWIEDŹ:
Nie. Zamawiający nie wprowadza zmian do warunków udziału w postępowaniu.
PYTANIE 3:

W specyfikacji Zamawiający nie sprecyzował wymagań dotyczących 2 kpl. aktywnych przejść dla pieszych (ulica Wyzwolenia i Młyńska) zasilanych solarnie.
W przypadku aktywnych przejść dla pieszych najczęściej stosuje się aktywne punktowe elementy odblaskowe połączone kablowo (wyposażone w 3 diody led na jedną stronę, osłonę żeliwną z możliwością wymiany wkładki aktywnej) wraz z aktywny znakiem D-6(lampy ostrzegawcze montowane nad znakiem) całość jest w pełni zsynchronizowana (tzn., że przejście wzbudza się w momencie wykrycia pieszego przed przejściem oraz będącego na przejściu i gaśnie gdy pieszy opuści przejście).

Czy Zamawiający chce uzyskać w pełni zsynchronizowane przejście dla pieszych wykorzystując znak aktywny d-6 wraz z aktywnymi punktowymi elementami odblaskowymi? 

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający  nie zamierza uzyskać w pełni zsynchronizowane przejście dla pieszych. Należy zastosować aktywne przejście dla pieszych pionowe bez oznakowania poziomego/punktowych elementów odblaskowych.

PYTANIE 4:

W przypadku, gdy APEO nie mają być zsynchronizowane z aktywnym znakiem, jaki rodzaj punktowych elementów Zamawiający chciałby zastosować. Wielu zarządców dróg stosuje w takich przypadkach aktywne punktowe elementy odblaskowe w osłonie żeliwnej (ze względu na trwałość produktu) zasilanie solarne panel fotowoltaiczny wbudowany jest we wkładce wraz z diodami led, które zaczynają działać po zmroku. Aby uzyskać lepszy efekt widoczności w aktywnych punktowych elementach stosuje się diody led w układzie 3 na 3. Czy Zamawiający wymaga zastosowania aktywnych punktowych elementów odblaskowych których wkładka ma co najmniej 3 diody LED w każdym kierunku tj. od strony najazdu i od strony linii oznakowania poziomego P-10?

ODPOWIEDŹ:

Nie dotyczy, w związku z odpowiedzią na pyt. nr 3.
PYTANIE 5:

Montaż aktywnych punktowych elementów odblaskowych zależny jest od szerokości drogi z praktyki wynika, że aktywne punktowe elementy odblaskowe montuje się na całej szerokości jezdnii przed i za liniami P-10 lub przed liniamii P-10 tylko od strony najazdu pojazdu. 

Prosimy zatem o wyjaśnienie jakiej ilości sztuk punktowych elementów odblaskowych Zamawiający wymaga oraz jak montowane miałyby one być?

ODPOWIEDŹ:
Należy zastosować tylko oznakowanie pionowe bez oznakowania poziomego/punktowych elementów odblaskowych.
PYTANIE 6:

Czy zamawiający mógłby uszczegółowić lokalizację aktywych przejść dla pieszych poprzez podanie ulicy wraz z numerem budynku obok, którego mają powstać aktywne przejście dla pieszych.

ODPOWIEDŹ:
Aktywne przejścia zlokalizowane będą: 
 * 1 komplet ul. Młyńska w Opalenicy (dz. ewid nr 1544/5) pomiędzy dz. nr 1563/2 i 1538, 
 * 1 komplet ul. Wyzwolenia w Opalenicy (dz. ewid. nr 570/7).
